РЕШЕНИЕ по делу №016/07/3-806/2019

Исх. № 04-04/8542 от 11.06.2019 г. Казань

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб на действия комиссий заказчиков,
деятельность которых регламентирована Федеральным законом от 18.07.2011г.
№223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
(далее – Комиссия) в составе:

Зам. Председателя Комиссии: <…>,
Членов Комиссии: <…>,
 <…>,

в присутствии представителя заказчика – <…>. (доверенность №2 от 28.03.2019г.),
<…> (доверенность №ФПП-1/19 от 10.01.2019г.), в отсутствии Заявителя,
рассмотрев жалобу <…>. (вх. № 7435/ж от 13.05.2019г.) на действия заказчика –
НМК "ФОНД ПОДДЕРЖКИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН" при
проведении закупки № ZP19051800001 на предмет: Выполнение работ «Организация
и проведение круглого стола ",

УСТАНОВИЛА:

Извещение о проведении закупки № ZP19051800001 было размещено на
официальном сайте http://223etp.zakazrf.ru/ – 08.05.2019 года.

Заказчик – НЕКОММЕРЧЕСКАЯ МИКРОКРЕДИТНАЯ КОМПАНИЯ "ФОНД ПОДДЕРЖКИ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН".

Начальная (максимальная) цена договора – 200 000,00 рублей.

Суть жалобы, по мнению заявителя, закупочная документация размещена с
нарушениями норм действующего законодательства.

Представитель заказчика с доводами, изложенными в жалобе заявителя, не
согласился, представил письменные и устные пояснения.

Комиссия Татарстанского УФАС России по результатам рассмотрения доводов
заявителя на действия заказчика, а также позиции заказчика, анализа
документации приходит к следующим выводам.

1. Относительно довода Заявителя о том, что, по мнению Заявителя, у Исполнителя
будет меньше одного дня, чтобы подготовиться к проведению мероприятия.

Согласно пункту 22 раздела 7 «Информационная карта» Срок заключения
договора: не ранее 10 (десяти) дней со дня размещения протокола оценки и
сопоставления Предложений на Сайте заказчика.

В соответствии с пунктом 4.1 раздела 6 проекта контракта услуги должны быть
оказаны 30 мая 2019 года.

С учетом внесенных в извещение изменений и корректировки сроков, подача
заявок завершилась 16.05.2019г., соответственно, датой заключения договора

считается 27.05.2019г.

Срок проведения мероприятия 30.05.2019г., что означает о наличии у исполнителя
трех рабочих дней на подготовку мероприятия и один день для его проведения.

<…>

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу <…> (вх. № 7435/ж от 13.05.2019г.) на действия заказчика – НМК
"ФОНД ПОДДЕРЖКИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН" при
проведении закупки № ZP19051800001 на предмет: выполнение работ «Организация
и проведение круглого стола" обоснованной в части довода о том, что в
документации и в извещение установлены противоречащие друг другу дата и
время окончания подачи заявок.

2. Предписание об устранении нарушений действующего законодательства о
закупках не выдавать.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Зам. Председателя Комиссии: <…>,
Членов Комиссии: <…>,
 <…>,